

MUNICÍPIO DE CRATEUS  
CRATEÚS-CE



VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022  
Processo Administrativo Nº 0710.01/2022  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: FABIO GOMES OLIVEIRA  
Data de Publicação: 17/10/2022 13:34:53

TOTAL DO PROCESSO: 14.050.989,68

EXATA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO EIRELI 27.089.999/0001-43 14.050.989,68

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 088 9.500.000,00 Total: 9.500.000,00

Item: 1 Unidade: HORA Marca: JOHN DEERE Modelo: JOHN DEERE 5600

Descrição: 70105-LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, (LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM GRADE DE DISCO ACOPLADA E ARADO - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)

Quantidade: 10.000 Valor Unit.: 198,89 Total Item: 1.988.900,00

Item: 2 Unidade: HORA Marca: CATERPILLA Modelo: D6G SR

Descrição: 69222-LOCAÇÃO DE 01 (UM) TRATOR DE ESTEIRA. (LOCAÇÃO DE 01 (UM) TRATOR DE ESTEIRA, POTÊNCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL 12,9 T, COM LÂMINA 2,7 M3 - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 281,23 Total Item: 843.690,00

Item: 3 Unidade: HORA Marca: JOHN DEERE Modelo: 310K

Descrição: 69219-ALUGUEL DE 02 (DOIS) RETROESCAVADEIRAS SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA. (ALUGUEL DE 02(DOIS) RETROESCAVADEIRAS SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHP. EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. )

Quantidade: 9.000 Valor Unit.: 129,60 Total Item: 1.166.400,00

Item: 4 Unidade: HORA Marca: VALTRA Modelo: BL 77

Descrição: 69225-ALUGUEL DE 01 (UM) TRATOR DE PNEUS (ALUGUEL DE 01 (UM) TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, IMPLEMENTO DE ROÇADEIRA HIDRÁULICA - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 137,44 Total Item: 412.320,00

Item: 5 Unidade: HORA Marca: Massey Ferguson Modelo: 283 Advanced 4x4

Descrição: 69524-LOCAÇÃO DE 04 (QUATRO) TRATORES DE PNEUS COM CAÇAMBA DE CARROCERIA DE MADEIRA (LOCAÇÃO DE 04 (QUATRO) TRATORES DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM CAÇAMBA DE CARROCERIA DE MADEIRA - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO.)

Quantidade: 12.000 Valor Unit.: 132,28 Total Item: 1.587.360,00

Item: 6 Unidade: HORA Marca: CATERPILLAR Modelo: 120H



MUNICÍPIO DE CRATEÚS  
CRATEÚS-CE

Descrição: 69218-ALUGUEL DE 02 (DUAS) MOTONIVELADORA (ALUGUEL DE 02 (DUAS) MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. )

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 252,88 Total Item: 1.517.280,00

Item: 7 Unidade: HORA Marca: Caterpillar Modelo: 320 Gc

Descrição: 69220-LOCAÇÃO DE 01 (UMA) ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRA. (LOCAÇÃO DE 01 (UMA) ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRA. COM GARRA GIRATÓRIA DE MANDIBULAS, PESO OPERACIONAL ENTRE 22,00 E 25,50 TON. POTENCIA LIQUIDA ENTRE 150 E 160 HP- CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO. )

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 302,77 Total Item: 908.310,00

Item: 8 Unidade: HORA Marca: Caterpillar Modelo: 924G

Descrição: 70104-LOCAÇÃO DE 02 (DUAS) PÁS CARREGADEIRAS SOBRE RODAS, (LOCAÇÃO DE 02 (DUAS) PÁS CARREGADEIRAS SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 179,29 Total Item: 1.075.740,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 078 759.990,00 Total: 759.990,00

Item: 1 Unidade: HORA Marca: Mercedes Benz Modelo: 1620

Descrição: 69521-LOCAÇÃO DE 01(UM) CAMINHÃO TIPO BAÚ CAPACIDADE DE CARGA ACIMA DE 12.000 KG, (LOCAÇÃO DE 01(UM) CAMINHÃO TIPO BAÚ CAPACIDADE DE CARGA ACIMA DE 12.000 KG, MOTOR A DIESEL. COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO..)

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 142,786 Total Item: 428.358,00

Item: 2 Unidade: HORA Marca: Mercedes-Benz Modelo: 710

Descrição: 70120-LOCAÇÃO DE 01(UM) CAMINHÃO TIPO BAÚ 4.000 KG (LOCAÇÃO DE 01(UM) CAMINHÃO TIPO BAÚ CAPACIDADE DE CARGA ACIMA DE 4.000 KG, MOTOR A DIESEL. COM OPERADOR TREINADO / CAPACITADO, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO..)

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 110,544 Total Item: 331.632,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 092 3.790.999,68 Total: 3.790.999,68

Item: 1 Unidade: MÊS Marca: chevrolet Modelo: D20

Descrição: 70103-LOCAÇÃO DE 05(CINCO) VEICULO CAMINHONETE:- (LOCAÇÃO DE 05(CINCO) VEICULO CAMINHONETE: TIPO CAMINHONETE UTILITÁRIO DE CARGA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 1.000 KG, CARROCERIA DE MADEIRA, COM 02 (DUAS) PORTAS, MOTOR A DIESEL. MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E OPERADOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 31.000,00 Total Item: 372.000,00

Item: 2 Unidade: MÊS Marca: Volkswagen Modelo: VW 26260

Descrição: 70106-LOCAÇÃO DE 06 (SEIS) CAMINHÕES BASCULANTES ATÉ 14 M3, (LOCAÇÃO DE 06 (SEIS) CAMINHÕES BASCULANTES ATÉ 14 M3, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMO DE TRAÇÃO COMBINADO DE 36000 KG, POTÊNCIA 286 CV, INCLUSIVE SEMIREBOQUE COM CAÇAMBA METÁLICA - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM MANUTENÇÃO E MOTORISTA POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 56.178,30 Total Item: 674.139,60

Item: 3 Unidade: MÊS Marca: Mercedes-Benz Modelo: axor 2826



MUNICIPIO DE CRATEUS  
CRATEÚS-CE

Descrição: 70100-LOCAÇÃO DE 04(QUATRO) CAMINHÕES TIPO PIPA TRUCADO DE PNEUS (LOCAÇÃO DE 04 (QUATRO) CAMINHÕES TIPO PIPA TRUCADO DE PNEUS ? ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 26.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 200HP. CAPACIDADE DO PIPA DE 8.000 LITROS EM CONDIÇÕES SATISFATÓRIAS AO CONDICIONAMENTO DE ÁGUA POTÁVEL PARA VIAGENS DE ATÉ 45KM. CONTER MOTO-BOMBA DE ABASTECIMENTO. MANGUEIRA COM EXTENSÃO DE NO MÍNIMO 25M. DISPOR DE AGUADOR PARA ESTRADAS DO MESMO TAMANHO DA LARGURA DO VEÍCULO. JORNADA DIÁRIA DE 08 HORAS. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 37.682,20 Total Item: 452.186,40

Item: 4 Unidade: MÊS Marca: Volkswagen Modelo: 15180

Descrição: 70102-LOCAÇÃO DE 04(QUATRO) CAMINHÃO MUCK COM CAPACIDADE DE 12 TONELADAS (LOCAÇÃO DE 04(QUATRO) CAMINHÃO MUCK COM CAPACIDADE DE 12 TONELADAS, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DO CONTRATADO, OPERADOR / CAPACITADO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 52.005,00 Total Item: 624.060,00

Item: 5 Unidade: MÊS Marca: Mercedes-Benz Modelo: MB 710

Descrição: 70119-LOCAÇÃO DE 03(TRÊS) CAMINHÕES COM CARROCERIA DE MADEIRA 4.000 KG (LOCAÇÃO DE 03(TRÊS) CAMINHÕES COM CARROCERIA DE MADEIRA ? ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: CAMINHÃO CARROCERIA DE CARGA MÍNIMA DE 4.000 KG. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 18.255,60 Total Item: 219.067,20

Item: 6 Unidade: MÊS Marca: Mercedes-Benz Modelo: 1620

Descrição: 69519-LOCAÇÃO DE 06(SEIS) CAMINHÕES COM CARROCERIA DE MADEIRA (LOCAÇÃO DE 06(SEIS) CAMINHÕES COM CARROCERIA DE MADEIRA ? ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: CAMINHÃO CARROCERIA DE CARGA ACIMA DE 10.000 KG. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 46.411,14 Total Item: 556.933,68

Item: 7 Unidade: MÊS Marca: Volkswagen Modelo: 17220

Descrição: 70101-LOCAÇÃO DE 06(SEIS) CAMINHÃO TIPO COMPACTADOR- (LOCAÇÃO DE 06(SEIS) CAMINHÃO TIPO COMPACTADOR: VEÍCULO TIPO CAMINHÃO, MOTOR à DIESEL TURBO, 04 CILINDROS, DE NO MÍNIMO 3.900 CILINDRADAS POR CM³, COM COLETOR COMPACTADOR DE LIXO DE CAPACIDADE DE CARGA COMPACTADA DE MÍNIMA DE 12M³, CARREGAMENTO TRASEIRO, PLACA DE COMPACTAÇÃO, PLACA INJETORA E SISTEMA DE SINALIZAÇÃO. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 74.384,40 Total Item: 892.612,80

2



**MUNICIPIO DE CRATEUS  
CRATEÚS-CE**

A handwritten signature in blue ink, appearing to be "W. Porfirio", written above a horizontal line.

**EQUIPE DE APOIO WUILLIAM PORFIRIO DE OLIVEIRA**

A handwritten signature in blue ink, appearing to be "J. Edvaldir", written above a horizontal line.

**EQUIPE DE APOIO JOSE EDVALDIR LOPES MARQUES**

A large, stylized handwritten signature in blue ink, appearing to be "F. Gomes", written above a horizontal line.

**PREGOEIRO: FABIO GOMES OLIVEIRA**